
令和 6年 6月 1日現在

指定通所介護サービス利用料金（１回あたり）

☆ご利用者様の要介護度に応じたサービス利用料金は次のとおりです。 

※サービス利用料金にはサービス提供体制加算（Ⅰ）、介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）が

含まれています。

（サービス提供時間：4時間以上 5時間未満）
 要介護 １ 要介護 2 要介護 ３ 要介護 ４ 要介護 5 

利用料金（1 割） 481 円 546 円 614 円 682 円 749 円 

利用料金（2 割） 961 円 1,092 円 1,227 円 1,364 円 1,497 円 

利用料金（3 割） 1,441 円 1,637 円 1,840 円 2,046 円 2,245 円 

（サービス提供時間：5時間以上 6時間未満）
 要介護 １ 要介護 2 要介護 ３ 要介護 ４ 要介護 5 

利用料金（1 割） 693 円 814 円 936 円 1,056 円 1,179 円 

利用料金（2 割） 1,385 円 1,628 円 1,872 円 2,112 円 2,357 円 

利用料金（3 割） 2,078 円 2,441 円 2,808 円 3,168 円 3,535 円 

（サービス提供時間：6時間以上 7時間未満）
 要介護 １ 要介護 2 要介護 ３ 要介護 ４ 要介護 5 

利用料金（1 割） 710 円 832 円 958 円 1,081 円 1,206 円 

利用料金（2 割） 1,420 円 1,664 円 1,915 円 2,161 円 2,412 円 

利用料金（3 割） 2,129 円 2,496 円 2,872 円 3,242 円 3,618 円 

個別機能訓練費

（選択） 

 66 円   

※負担割合 2割の方は 131 円、3 割の方は 196 円 

入浴介助費 

（選択） 

 45 円   

※負担割合 2割の方は 90 円、3 割の方は 135 円 

☆ その他ご利用者様の状況に応じて下記の料金が追加されます。 

食事 648 円 

紙おむつ（１枚） 100 円 

レクリエーション・クラブ活動 実費 



令和 6年 6月 1日現在

介護予防通所介護予防サービス利用料金（１月あたり）

☆予防給付のサービスを利用される場合の料金は次のとおりです。 

※サービス利用料金にはサービス提供体制加算（Ⅰ）、介護職員等処遇改善加算（Ⅰ）が

含まれています。

事業対象者・要支援 1 

週1回程度の利用が必要な

場合 

要支援 2 

週 1 回程度の利用が必要な

場合 

事業対象者・要支援 2 

週 2 回程度の利用が必要な

場合

利用料金（1 割） 2,209 円 2,209 円 4,445 円 

利用料金（2 割） 4,417 円 4,417 円 8,889 円 

利用料金（3 割） 6,625 円 6,625 円 13,334 円 

☆ その他ご利用者様の状況に応じて下記の料金が追加されます。 

食事 648 円 

紙おむつ（１枚） 100 円 

レクリエーション・クラブ活動 実費 

高津地域在宅サービスステーション四天王寺たまつくり苑 


